PAULUS.

facellum ultra portam . . . . .  
ædiculam.

FESTUS.

Nævica silva (b) dicta juxta urbem, quod Nævii cujusdam fuerit (12).

PAULUS.

(12) Fuerat.

vocitatem extra . . . . .  
rum, quod natui cu . . . . .  
nemora Nævica ap . . . . .  
ait quam ob probri loc . . . . .  
quod in ea morari ad f . . . . .  
mines. testis est M . . . . .  
in Cælium si se appella . . . . .  
a porta Nevica atque ea . . . . .

FESTUS.

unt proverbii . . . . .  
refertur a Ver . . . . .

Nancitor in duodecim nactus erit, prædatus (13) erit. Item in scelerate latino pecuniam quis (14) nancitor, habeto: & siquid pignoris nanciscitur (15), sibi habeto.

(13) Preno,

v. c.

(14) Qui.

(15) Nanci-

zor.

Nancitor, nactus erit.  
Nanum Græci vas aquarium dicunt humile, & concavum, quod vulgo vocant situlum barbatum, unde nani pomiliones (16) appellantur.  
tionem ejus . . . . .  
humilem et . . . . .  
barbatum . . . . .

PAULUS.

(16) Pumi-

liones.

FESTUS.

Napuras (c) nectito cum dixit Pontifex, faniculi ex stramentis fiunt.

Napura, feniculi (17).  
Nare a nave dictum (18) quod aqua feratur natans, ut navis. Natate est sapius nare, ut dicitare, fastitare.

PAULUS.

(17) Funicu-

li.

(18) Ductum.

Nare a nave ductum Cornificius ait, quod aqua feratur natans ut navis (19). Ennius libro septimo. *Alter nare cupit, alter pugnare paratus est.* Plautus in Aulularia: *Quasi pueri, qui nare, discunt, scirpea induitur raris.* Natate igitur est sapius nare, ut dicitare, fastitare.

FESTUS.

(19) Avis,

v. c.

Nares appellari putant, quod per ea nasi foramina odoris cujusque nari flamus (20).

[20] Fiamus.

D d d d

Na.

Narica est genus piscis minuti. Plautus: *Muriaticam autem video in vasis stagnis naricam bonam, & canutam, & taguma quinas fartas conchas piscinarias.*

PAULUS. Narica genus piscis minuti.  
 FESTUS. Nassa (a) est piscatorii [1] vasis genus, quocum intravit piscis exire non potest Plautus: *Numquam hercule ex ista nassa hodie ego escam petam.*

(2) Per-  
 tujos. Nassiterna (b) est genus vasis aquarii anfati, & patentis, quale est quo equi perfundi solent. Plautus in Bacchidibus: *Ecquis evocat cum nassiterna, & cum aqua istum impurissimum?* & in Nervolaria: *ecquis huc effert nassiternam cum aqua sine suffragio?* & Cato in ea oratione, quam composuit in Q. Sulpicium: *Quoriam vidi truitos nassiternas, persusos (2) aqualis matellas sine ansis.*

PAULUS. Nassinatio (c) dicebatur negotiatio; & nassinatores ex eo seditiosi.

FESTUS. Nati . . . iatio, & nassinatores . . . . . gerentes. M. Cato in . . . . . ultu Macedoniarum, Etruriam, Samnites, Lucanos inter se nassinari, atque factiones esse.